
 
 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI VARESE 

 
DECRETO N.  06 DEL 19 Febbraio 2026  

  

               

     IL DIRETTORE  

 
PREMESSO che in data 13 febbraio 2026 l’Istituto INPS Direzione Provinciale di Varese faceva pervenire 

comunicazione con la quale si richiedeva la sostituzione della Dott.ssa Tania Balzani, quale componente della 

Commissione Provinciale Integrazione Salariale Operai Agricoli (CISOA) di cui all'articolo 46 della legge 88/89; 

DATO ATTO che con la medesima nota viene indicata nella persona del Dott. Alberto Giuseppe Maria Dotto nato 

il 20/11/1971, il sostituto della Dott.ssa Tania Balzani; 

CONSIDERATO che nulla osta alla nomina del Dott. Alberto Giuseppe Maria Dotto membro componente della 

Commissione CISOA; 

VISTO l’art.14 della legge n.457 del 08.08.1972; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.31 del 25.11.1972 di costituzione della Commissione per l’integrazione dei salari in 

favore degli operai dipendenti da imprese agricole (CISOA); 

VISTO il Decreto di ricostituzione della Commissione per l’Integrazione dei salari in favore degli operai dipendenti 

da imprese agricole CISOA n. 45 del 06/11/2023 per il periodo 2023- 2027 

VISTA la nota dell’INPS del 30/10/2023 con la quale si comunicava l’individuazione della Dott.ssa Giuseppina 

Megale quale membro delegato supplente della Commissione Provinciale Integrazione Salariale Operai Agricoli 

(CISOA) di cui all'articolo 46 della legge 88/89 in funzione della Dott.ssa Tania Balzani; 

VISTA la nota datata 13/02/2026 ed assunta al protocollo n. 2590 del 16/12/2026 con la quale il Direttore 

Provinciale INPS di Varese Dott. Alberto Giuseppe Maria Dotto comunica la necessità di provvedere alla 

sostituzione della Dott.ssa Tania Balzani con sé medesimo;  

DECRETA 

- a decorrere dalla data del presente provvedimento, il Dott. Alberto Giuseppe Maria Dotto è nominato membro 

componente, in rappresentanza dell’Istituto INPS Direzione Provinciale di Varese della Commissione Provinciale 

per l’integrazione dei salari in favore degli operai dipendenti da imprese agricole per la provincia di Varese 

(CISOA) 

Il presente provvedimento ha efficacia dalla data di pubblicazione dello stesso che avverrà sul sito 

www.ispettorato.gov.it e nel portale “ Amministrazione trasparente “ dell’ Ispettorato Nazionale del Lavoro. 

 

        Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale 
                            Dott. Alberto GARDINA   
 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2026-02-19T14:32:37+0100
	Alberto Carlo Luigi Gardina


		2026-02-19T14:58:39+0100
	protocollo




